Fıkıh ilminin kendine özgülüğü, onun tasnifinde de gözükmektedir. Bilindiği gibi fıkıh ibâdât, muâmelât ve ukubât genel

<sup>3</sup> Âmidî, Seyfuddîn, el- *el-İhkâm fî Usûli'l-Ahkâm*, s. 7, (Tahkîk: Seyyid el-Cemîlî), Dâru'l-Kitabi'l-Arabiyye, Beyrût: 1404/1984.; Abdülvehhab Hallaf, *ilmü Usûli'l-Fıkıh*, s. 11, Daru'l- Hadis, Kahire, 2003.; Ömer Nasuhi Bilmen, *Hukuku İslamiyye ve Istilahatı Fıkhiyye Kamusu*, I, 14.

<sup>4</sup>Sadru's-şeria, Ubeydullah b. Mesud, *et-Tavzih fî halli gavamizi't-Tenkîh* ( Teftâzanî, *et-Telvîh* içinde) I, 16-17, Kahire, ts.

Bu ise hukuk-u İslamiyenin esas ve ruhudur.

Konya mebusu ve Daru'l-fünun'un hukuk şubesinde hukuk-u idare ve hukuk-u amme muallimi.

Mustafa Şeref

#### KAYNAKÇA

Âmidî, Seyfuddîn, el- *el-İhkâm fi Usûli'l-Ahkâm*, (Tahkîk: Seyyid el-Cemîlî), Dâru'l-Kitabi'l-Arabiyye, Beyrût: 1404/1984.

Atıf Bey, *Mecelle-i Ahkamı Adliye Şerhi*, Evkafı İslamiyye matbaası, 1339.

Bilge, Necip *Hukukun Başlangıcı, Hukukun Temel Kavramları ve Kurumları*, Ankara, Turhan Kitabevi, 2000.

Bilmen, Ömer Nasuhi, *Hukuku İslamiyye ve Istılahatı Fıkhiyye Kamusu*, Bilmen Yayınevi, İstanbul, 1985.